
МБОУ «Богатенская основная общеобразовательная школа им. И.Н. Карачарова» 
Ивнянского района Белгородской области 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2024 г. № 312 

 

Об организации работы по формированию 
 функциональной грамотности обучающихся 
 
     На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации» в соответствии с письмом Минпросвещения России от 
14.09.2021 № 03-1510 в целях формирования функциональной грамотности обучающихся  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по формированию функциональной грамотности обучающихся 
МБОУ «Богатенская основная общеобразовательная школа им. И.Н. Карачарова» в 2024-
2025 уч. году. 

2. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности 
обучающихся на 2024-2025 уч. год. 
 
3.Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной 
грамотности обучающихся заместителя директора Бабанину И.Ю. 

4. Утвердить состав рабочей группы по вопросам формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся в составе: 
Бортникова Н.Н. – руководитель ШМО  учителей начальных классов; 
Каменева Н.А. - руководитель ШМО  учителей гуманитарного цикла;                                                                
Базовкина В.Н. -   руководитель ШМО  учителей   естественно-математического цикла.      

5. Продолжить работу по использованию в образовательном процессе банка заданий для 
оценки функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГНБУ «Институт 
стратегии развития образования Российской академии образования.    
                                                           
6. Ответственному, указанному в пункте 3 настоящего приказа: 

• ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной грамотности 
обучающихся участников образовательных отношений; 

•  контролировать исполнение плана мероприятий по развитию функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ «Богатенская основная общеобразовательная школа 
им. И.Н. Карачарова». 
 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор школы:                Ж.В. Бабанина 


